АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.04.2014                                                                                                 № 76
О проведении  фотоконкурса
«Город глазами детей»

  В целях воспитания патриотизма, любви и уважения к родному краю и его истории, содействия развитию творческой активности, мышления и воображения, творческих способностей, привлечения внимания  к истории, культуре, природе   города Юрьев-Польский, к созданию выразительного художественно-эстетического образа города, раскрытия важности современных проблем по сохранению и использованию культурного наследия и  помощь в воспитании бережного отношения к родному городу  п о с т а н о в л я ю:
1. Муниципальному казенному учреждению «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» организовать и провести фотоконкурс «Город глазами детей».
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении фотоконкурса «Город глазами детей» (приложение  № 1).

        2.2. Состав комиссии по подведению итогов фотоконкурса «Город глазами детей» (приложение № 2).
3. Конкурс провести с  20 апреля 2014 года по 23 мая 2014 года.
4. Информацию о подведении итогов конкурса опубликовать в районной газете «Вестник Ополья».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района».
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации                                                                      В.М. Иванов

Приложение № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

город Юрьев-Польский
Юрьев-Польского района

от 15.04.2013 № 76
ПОЛОЖЕНИЕ О ФОТОКОНКУРСЕ

«Город глазами детей»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Конкурс любительских фотографий «Город глазами детей» проводится с 20 апреля по 23 мая 2014 года среди ребят в возрасте от 7 до 17 лет. В конкурсе допускается участие только авторских фотографий.

1.2. Цели и задачи:

· Воспитание патриотизма, любви и уважения к Отечеству, родному краю и его истории;

· Содействие развитию творческой активности, мышления и воображения, творческих способностей;

· Привлечение внимания  к истории, культуре, природе города Юрьев-польский, к созданию выразительного художественно-эстетического образа города;

· Раскрытие важности современных проблем по сохранению и использованию культурного наследия и  помощь в воспитании бережного отношения к родному городу.

1.3. Организатором конкурса является администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района.

Организатор обязан:

· Информировать жителей города о проведении Конкурса.

· Создавать равные условия для всех участников Конкурса.

· Обеспечить гласность проведения конкурса.

Организатор Конкурса вправе использовать присланные на фотоконкурс фотографии следующими способами без выплаты вознаграждения:

· Для организации фотовыставки.

· Для рекламы конкурса в периодических изданиях, сети Интернет и СМИ разного уровня.

· Использовать фотографии в полиграфических изданиях, посвященных итогам конкурса, а так же при подготовке поздравительных открыток, календарей.
2. НОМИНАЦИИ И ОСНОВНАЯ ТЕМАТИКА
На Конкурс принимаются фотоработы, посвященные городу Юрьев-Польский и иллюстрирующие его достопримечательности, общественную и культурную жизнь. Работы могут быть сделаны в разные времена года и должны представлять фоторассказ о любимом городе.

Конкурс проводится в следующих номинациях:

· «Есть в городе моем любимый уголок»

· «Городской пейзаж»
· «События и повседневная жизнь» (события, мероприятия, праздники, акции)

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. В  Конкурсе могут участвовать ребята в возрасте от 7 до 17 лет. Каждый участник Конкурса может предоставить на Конкурс не более трех фотографий.

3.2. Желающие принять участие в Конкурсе представляют заявку в администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района по адресу: г. Юрьев-Польский ул. Шибанкова д. 33 (кабинет № 11) согласно приложению  к настоящему Положению.

3.3. Для участия в конкурсе необходимо до 23 мая текущего года предоставить в администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района (кабинет № 11)  работы  формата   А 4 (20х30 см), напечатанные на фотобумаге, без полей, а так же в электронном виде (формат JPEG, фотография должна быть высокого разрешения). При оформлении работ запрещается использовать самодельные рамки.
3.3. При подаче работы автор заполняет заявку, которая содержит: название фотографии, номинация, Ф.И.О., возраст автора, учебное заведение, адрес, контактный телефон.

3.4. Конкурсные работы, представленные после завершения последнего срока приема или не отвечающие условиям Конкурса, не принимаются и не рассматриваются.

3.5. Экспертная оценка представленных на Конкурс работ осуществляется конкурсной комиссией.

3.6. При оценке представленных работ учитываются следующие критерии:

· Соответствие теме Конкурса.

· Оригинальность композиционного решения (найдена оригинальная форма представления темы).

· Общее восприятие.

· Художественный уровень произведения.

· Оригинальность идеи и содержание работы.

· Качество изображения (соответствие размера работ требованиям Конкурса. Передача цвета на работах, их резкость. Проработка деталей объектов и передача фактуры).

· Наглядность и эмоциональное воздействие.

 3.7. Фотографии могут быть отклонены конкурсной комиссией от участия в конкурсе в следующих случаях:

· Фотографии не соответствуют тематике конкурса.

· Низкое художественное или техническое качество фотографий.

· Фотографии, имеющие эротическую составляющую, а так же фотографии, в которых можно распознать элементы насилия, расовой или религиозной нетерпимости.

3.8. Представленные на фотоконкурс работы авторам не возвращаются.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

4.1. Оценка работ конкурсной комиссией будет проводиться в форме закрытого голосования. Решение комиссии считается правомочным в случае присутствия не менее 2/3 ее членов. Конкурсная комиссия принимает решение о победителе фотоконкурса до 30 мая 2014 года.

4.2. Победители определяются в двух возрастных категориях:

- ребята от 7 до 10 лет;
- ребята от 11 до 14 лет;
- ребята от 15 до 17 лет.
4.3. После  подведения итогов конкурса протокол комиссии,  подписанный    председателем и секретарем комиссии,  направляется Главе администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района для утверждения.

4.4. Организатор Конкурса информирует население об итогах проведенного Конкурса.
4.5. Победители Конкурса награждаются Почетными грамотами администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района  и сувенирами, участники - благодарственными письмами.

4.6. После подведения итогов конкурса администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района организует фотовыставку лучших работ.
Приложение

к Положению о фотоконкурсе

«Город глазами детей»

Главе администрации муниципального

образования город Юрьев-Польский

Юрьев-Польского района

Иванову В.М.

От ___________________________

_____________________________

ЗАЯВКА

на участие в фотоконкурсе «Город глазами детей».

Прошу включить меня в число участников  конкурса «Город глазами детей».

	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Номинация, наименование фотографии
	Домашний адрес участника, телефон  родителей
	Дата рож-дения
	Образо-вательные учреждения, класс, группа

С условиями проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).

Даю согласие на использование моих фотографий в полиграфических изданиях, посвященных итогам конкурса, а так же при подготовке поздравительных открыток, календарей,  для организации фотовыставки, для рекламы конкурса в периодических изданиях, сети Интернет и СМИ разного уровня.

Число

Подпись.

Приложение № 2

к Постановлению администрации

муниципального образования

город Юрьев-Польский
Юрьев-Польского района

от 15.04.2014 № 76
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов фотоконкурса

«Город глазами детей»

Председатель:
	Сергеев Сергей Юрьевич

	- начальник ПТО ОП ОАО «ВОЭК «Юрьев-Польская горэлектросеть» (по согласованию)

	Секретарь:

	Маркова Марина Владимировна
	- начальник отдела по работе с населением МКУ «ЦМУ г. Юрьев-Польский» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Жеглова Елена Александровна
	- заведующая художественно-оформительским отделом МБУК РЦКД «Россия» (по согласованию)

	Павлова Елена Михайловна
	- педагог дополнительного образования МБОУ ДОД «Юрьев-Польский районный центр внешкольной работы» (по согласованию)

	Филиппова Надежда Ивановна
	- главный редактор районной газеты «Вестник Ополья» (по согласованию)